
             АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА        

            КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.04.2025 г.                          № 5-па                                      с. Беляево 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Беляевского сельсовета 

Конышевского района Курской области 

за 1 квартал  2025 года. 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.3 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 47 части 2 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования «Беляевский сельсовет» 

Конышевского района Курской области, принятого 22.11.2010 года № 17 (с 

внесенными изменениями) и Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области от 

23.01.2014 года № 141 (с внесенными изменениями) Администрация  Беляевского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Беляевского 

сельсовета Конышевского района Курской области за 1 квартал  

2025 года: 

- по доходам в сумме 1 149 162 рубля 15 копеек, согласно приложения № 1;  

- по расходам в сумме 966 408 рублей 61 копейка, согласно приложения № 2; 

- с профицитом в сумме 1 059 686 рублей 19 копеек, согласно приложения № 3. 

           2. Начальнику отдела – главному бухгалтеру администрации Беляевского 

сельсовета (Л.А. Красновой) в срок до 30 апреля 2025 года направить отчет об 

исполнении бюджета Беляевского сельсовета за 1 квартал 2025 года в Собрание 

депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области, в 

Контрольно-счетный орган Конышевского района – Ревизионную комиссию 

Конышевского района. 

           3. Информацию о ходе исполнения бюджета за 1 квартал 2025 года 

опубликовать в районной газете «Трибуна». Полный текст Постановления о ходе 

исполнения бюджета Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 

области за 1 квартал 2025 года разместить на официальном сайте администрации 

Беляевского сельсовета   

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Врио Главы Беляевского сельсовета                                               В.И. Теребрина 

 

 

 



 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  коды 

          

Форма по 
ОКУД 0503117 

 на 1 апреля 2025 г. Дата 01.04.2025 

          по ОКПО   

Наименование финансового 
органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ (ФО)  044 

Наименование публично-правового 
образования Беляевский сельсовет по ОКТМО 38616404 

Периодичность: месячная, квартальная, 
годовая      

Единица измерения руб.  383 
            

Приложение № 1. Доходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стр
о- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 x 

5 912 499,00 
1 149 162,15 4 763 336,85 

нераспределенные - 

распределенные 5 912 499,00 

в том числе:                

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 5 082 625,00 972 782,15 4 109 842,85 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 1010000000 0000 000 268 419,00 49 807,28 218 611,72 

Налог на доходы 
физических лиц 

010 000 1010200001 0000 110 268 419,00 49 807,28 218 611,72 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также доходов 
от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде 
дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 268 419,00 49 807,28 218 611,72 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 000 1050000000 0000 000 11 926,00 7 318,00 4 608,00 



Единый 
сельскохозяйственный налог 

010 000 1050300001 0000 110 11 926,00 7 318,00 4 608,00 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

010 000 1050301001 0000 110 11 926,00 7 318,00 4 608,00 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

010 000 1060000000 0000 000 2 211 474,00 415 780,87 1 795 693,13 

Налог на имущество 
физических лиц 

010 000 1060100000 0000 110 104 864,00 4 759,91 100 104,09 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 1060103010 0000 110 104 864,00 4 759,91 100 104,09 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 2 106 610,00 411 020,96 1 695 589,04 

Земельный налог с 
организаций 

010 000 1060603000 0000 110 1 409 687,00 396 615,00 1 013 072,00 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 1060603310 0000 110 1 409 687,00 396 615,00 1 013 072,00 

Земельный налог с 
физических лиц 

010 000 1060604000 0000 110 696 923,00 14 405,96 682 517,04 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 1060604310 0000 110 696 923,00 14 405,96 682 517,04 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 1110000000 0000 000 2 585 470,00 499 876,00 2 085 594,00 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

010 000 1110500000 0000 120 2 585 470,00 499 876,00 2 085 594,00 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после разграничения 
государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 1110502000 0000 120 2 585 470,00 499 876,00 2 085 594,00 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 

010 000 1110502510 0000 120 2 585 470,00 499 876,00 2 085 594,00 



поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 1170000000 0000 000 5 336,00 - 5 336,00 

Инициативные платежи 010 000 1171500000 0000 150 5 336,00 - 5 336,00 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

010 000 1171503010 0000 150 5 336,00 - 5 336,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2000000000 0000 000 829 874,00 176 380,00 653 494,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 829 874,00 176 380,00 653 494,00 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 000 2021000000 0000 150 407 169,00 135 724,00 271 445,00 

Дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, 
городских округов с 
внутригородским делением 

010 000 2021600100 0000 150 407 169,00 135 724,00 271 445,00 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

010 000 2021600110 0000 150 407 169,00 135 724,00 271 445,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 000 2022000000 0000 150 160 080,00 - 160 080,00 

Прочие субсидии 010 000 2022999900 0000 150 160 080,00 - 160 080,00 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

010 000 2022999910 0000 150 160 080,00 - 160 080,00 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 000 2023000000 0000 150 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

010 000 2023511800 0000 150 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

010 000 2023511810 0000 150 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

010 000 2024000000 0000 150 100 000,00 - 100 000,00 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 2024001400 0000 150 100 000,00 - 100 000,00 



Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 2024001410 0000 150 100 000,00 - 100 000,00 

 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Форма 0503117, с. 2 

 

                                                                             Приложение № 2. Расходы бюджета 
            
 Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 6 972 185,19 966 408,61 6 005 776,58 

в том числе:                   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
200 000 0100 00000 00000 000 3 674 946,19 696 622,58 2 978 323,61 

Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации 
и муниципального 
образования 

200 000 0102 00000 00000 000 690 805,00 329 672,08 361 132,92 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 

200 000 0102 71000 00000 000 690 805,00 329 672,08 361 132,92 

Глава муниципального 
образования 

200 000 0102 71100 00000 000 690 805,00 329 672,08 361 132,92 

Обеспечение 
деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

200 000 0102 71100 С1402 000 690 805,00 329 672,08 361 132,92 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0102 71100 С1402 100 690 805,00 329 672,08 361 132,92 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 120 690 805,00 329 672,08 361 132,92 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 121 530 572,00 288 672,08 241 899,92 

Взносы 
по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 129 160 233,00 41 000,00 119 233,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 1 093 440,00 181 178,67 912 261,33 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

200 000 0104 73000 00000 000 1 093 440,00 181 178,67 912 261,33 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

200 000 0104 73100 00000 000 1 093 440,00 181 178,67 912 261,33 

Обеспечение 
деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

200 000 0104 73100 С1402 000 1 093 440,00 181 178,67 912 261,33 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 73100 С1402 100 1 093 440,00 181 178,67 912 261,33 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 120 1 093 440,00 181 178,67 912 261,33 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 121 839 816,00 117 774,67 722 041,33 

Взносы 
по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 129 253 624,00 63 404,00 190 220,00 

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов 

200 000 0107 00000 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0107 77000 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

Аппарат избирательной 
комиссии Курской области 

200 000 0107 77300 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

Подготовка и 
проведение выборов 
поселения 

200 000 0107 77300 С1441 000 50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0107 77300 С1441 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0107 77300 С1441 240 50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0107 77300 С1441 244 50 000,00 - 50 000,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

200 000 0113 00000 00000 000 1 840 701,19 185 771,83 1 654 929,36 

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

200 000 0113 76000 00000 000 1 761 684,49 183 138,83 1 578 545,66 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

200 000 0113 76100 00000 000 1 761 684,49 183 138,83 1 578 545,66 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

200 000 0113 76100 С1404 000 1 761 684,49 183 138,83 1 578 545,66 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 200 732 000,00 183 138,83 548 861,17 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 240 732 000,00 183 138,83 548 861,17 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0113 76100 С1404 244 732 000,00 183 138,83 548 861,17 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 000 0113 76100 С1404 800 1 029 684,49 - 1 029 684,49 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

200 000 0113 76100 С1404 850 10 158,00 - 10 158,00 



Уплата налога 
на имущество организаций 
и земельного налога 

200 000 0113 76100 С1404 851 8 158,00 - 8 158,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 853 2 000,00 - 2 000,00 

Резервные средства 200 000 0113 76100 С1404 870 1 019 526,49 - 1 019 526,49 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0113 77000 00000 000 79 016,70 2 633,00 76 383,70 

Непрограммные 
расходы органов местного 
самоуправления 

200 000 0113 77200 00000 000 79 016,70 2 633,00 76 383,70 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий по организации 
муниципального 
финансового контроля 

200 000 0113 77200 П148

5 

000 19 016,70 - 19 016,70 

Межбюджетные 
трансферты 

200 000 0113 77200 П148

5 

500 19 016,70 - 19 016,70 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 000 0113 77200 П148

5 

540 19 016,70 - 19 016,70 

Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной информации 

200 000 0113 77200 С1439 000 60 000,00 2 633,00 57 367,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 77200 С1439 200 60 000,00 2 633,00 57 367,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 77200 С1439 240 60 000,00 2 633,00 57 367,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0113 77200 С1439 244 60 000,00 2 633,00 57 367,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

200 000 0200 00000 00000 000 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Мобилизационная 
и вневойсковая подготовка 

200 000 0203 00000 00000 000 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0203 77000 00000 000 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Непрограммные 
расходы органов местного 
самоуправления 

200 000 0203 77200 00000 000 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют  военные 
комиссариаты 

200 000 0203 77200 51180 000 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 77200 51180 100 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 120 162 625,00 40 656,00 121 969,00 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 121 125 000,00 31 500,00 93 500,00 

Взносы 
по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 129 37 625,00 9 156,00 28 469,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Защита населения 
и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Муниципальная 
программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах в МО 
"Беляевский сельсовет" 
Конышевского района 
Курской области" 

200 000 0310 13000 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Подпрограмма 
"Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера и обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах" 

200 000 0310 13100 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
эффективности 
функционирования системы 
гражданской обороны, 
защиты населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах 
муниципального 
образования" 

200 000 0310 13101 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Отдельные мероприятия 
в области гражданской 
обороны, защиты населения 
и территории от 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение безопасности 
людей на водных объектах" 

200 000 0310 13101 С1460 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1460 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1460 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0310 13101 С1460 244 5 000,00 - 5 000,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
МО "Беляевский сельсовет" 
Конышевского района 
Курской области 

200 000 0310 13200 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов МО "Беляевский 
сельсовет" Конышевского 
района Курской области 

200 000 0310 13201 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Мероприятия по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 

200 000 0310 13201 С1415 000 10 000,00 - 10 000,00 



Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13201 С1415 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13201 С1415 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0310 13201 С1415 244 10 000,00 - 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 000 0400 00000 00000 000 150 000,00 - 150 000,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 000 0409 00000 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров в 
муниципальном образовании 
«Беляевский сельсовет» 
Конышевского района 
Курской области и 
безопасности дорожного 
движения» 

200 000 0409 11000 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

Подпрограмма 
«Развитие сети 
автомобильных дорог в 
муниципальном образовании 
«Беляевский сельсовет» 
Конышевского района 
Курской области» 

200 000 0409 11200 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
осуществлению переданных 
полномочий по 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

200 000 0409 11201 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

Иные межбюджетные 
транферты на 
осуществление переданных 
полномочий по 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

200 000 0409 11201 9Д104 000 100 000,00 - 100 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 11201 9Д104 200 100 000,00 - 100 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 11201 9Д104 240 100 000,00 - 100 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0409 11201 9Д104 244 100 000,00 - 100 000,00 

Другие вопросы 
в области национальной 
экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

Муниципальная 
программа «Управление 
муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами 
Беляевского сельсовета 
Конышевского района 
Курской области» 

200 000 0412 04000 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

Подпрограмма 
«Управление муниципальной 
программой и обеспечение 
условий реализации» 

200 000 0412 04100 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 



Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
земельных и имущественных 
отношений» 

200 000 0412 04101 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

Мероприятия в области 
земельных и имущественных 
отношений 

200 000 0412 04101 С1467 000 50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1467 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1467 240 50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0412 04101 С1467 244 50 000,00 - 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 1 877 614,00 53 462,99 1 824 151,01 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 1 877 614,00 53 462,99 1 824 151,01 

Муниципальная 
программа «Благоустройство 
территории муниципального 
образования "Беляевский 
сельсовет" Конышевского 
района Курской области» 

200 000 0503 07000 00000 000 1 570 654,00 53 462,99 1 517 191,01 

Подпрограмма 
«Обеспечение условий 
реализации муниципальной 
программы» 

200 000 0503 07300 00000 000 1 570 654,00 53 462,99 1 517 191,01 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
благоустройству в 
Беляевском сельсовете 
Конышевского района 
Курской области» 

200 000 0503 07301 00000 000 110 000,00 34 562,99 75 437,01 

Мероприятия по 
благоустройству 

200 000 0503 07301 С1433 000 110 000,00 34 562,99 75 437,01 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07301 С1433 200 110 000,00 34 562,99 75 437,01 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07301 С1433 240 110 000,00 34 562,99 75 437,01 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 000 0503 07301 С1433 247 110 000,00 34 562,99 75 437,01 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
обустройству мест массового 
отдыха населения» 

200 000 0503 07302 00000 000 8 000,00 - 8 000,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

200 000 0503 07302 С1433 000 8 000,00 - 8 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07302 С1433 200 8 000,00 - 8 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07302 С1433 240 8 000,00 - 8 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0503 07302 С1433 244 8 000,00 - 8 000,00 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству в 
Беляевском сельсовете 
Конышевского района 
Курской области» 

200 000 0503 07304 00000 000 1 452 654,00 18 900,00 1 433 754,00 



Мероприятия по 
благоустройству 

200 000 0503 07304 С1433 000 1 452 654,00 18 900,00 1 433 754,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07304 С1433 200 1 452 654,00 18 900,00 1 433 754,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07304 С1433 240 1 452 654,00 18 900,00 1 433 754,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0503 07304 С1433 244 1 452 654,00 18 900,00 1 433 754,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0503 77000 00000 000 306 960,00 - 306 960,00 

Непрограммные 
расходы органов местного 
самоуправления 

200 000 0503 77200 00000 000 306 960,00 - 306 960,00 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
Курской области 
(Благоустройство кладбища 
в с. Нижнее Песочное 
Беляевского сельсовета 
Конышевского района 
Курской области) 

200 000 0503 77200 14001 000 160 080,00 - 160 080,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 77200 14001 200 160 080,00 - 160 080,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 77200 14001 240 160 080,00 - 160 080,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0503 77200 14001 244 160 080,00 - 160 080,00 

Софинансировыание 
расходов по реализации 
проекта «Народный бюджет» 
в Курской области 
(Благоустройство кладбища 
в с. Нижнее Песочное 
Беляевского сельсовета 
Конышевского района 
Курской области) 

200 000 0503 77200 S4001 000 146 880,00 - 146 880,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 77200 S4001 200 146 880,00 - 146 880,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 77200 S4001 240 146 880,00 - 146 880,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 000 0503 77200 S4001 244 146 880,00 - 146 880,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

200 000 1000 00000 00000 000 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Пенсионное 
обеспечение 

200 000 1001 00000 00000 000 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка и доплаты к 
пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 
пенсионеров, лицам, 
замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы муниципального 
образования «Беляевский 
сельсовет» Конышевского 
района Курской области» 

200 000 1001 02000 00000 000 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 



Подпрограмма 
«Развитие мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан в 
Администрации Беляевского 
сельсовета Конышевского 
района Курской области» 

200 000 1001 02200 00000 000 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Основное мероприятие 
«Выплата пенсий за выслугу 
лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих в 
Беляевском сельсовете 
Конышевского района 
Курской области» 

200 000 1001 02201 00000 000 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных 
служащих 

200 000 1001 02201 С1445 000 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 1001 02201 С1445 300 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 000 1001 02201 С1445 310 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Иные пенсии, 
социальные доплаты 
к пенсиям 

200 000 1001 02201 С1445 312 1 092 000,00 175 667,04 916 332,96 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -1 059 686,19 182 753,54 x 

 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Форма 0503117, с. 3 

Приложение № 3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета 

по бюджетной классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего 500 x 1 059 686,19 -182 753,54 1 242 439,73 

в том числе:           
Источники 
внутреннего 
финансирования 
бюджета 520 x - - - 

из них:                
Источники внешнего 
финансирования 
бюджета 620 x - - - 

из них:                

Изменение остатков 
средств 700 x 1 059 686,19 -182 753,54 1 242 439,73 

увеличение 
остатков средств, всего 710 x -5 912 499,00 -1 149 167,47 х 

Увеличени
е остатков средств 
бюджетов 

710 000 0105 000000 0000 500 -5 912 499,00 -1 149 167,47 х 

Увеличени
е прочих остатков 
средств бюджетов 

710 000 0105 020000 0000 500 -5 912 499,00 -1 149 167,47 х 

Увеличени
е прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

710 000 0105 020100 0000 510 -5 912 499,00 -1 149 167,47 х 

Увеличени
е прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

710 000 0105 020110 0000 510 -5 912 499,00 -1 149 167,47 х 

уменьшение 
остатков средств, всего 720 x 6 972 185,19 966 413,93 х 

Уменьшени
е остатков средств 
бюджетов 

720 000 0105 000000 0000 600 6 972 185,19 966 413,93 х 

Уменьшени
е прочих остатков 
средств бюджетов 

720 000 0105 020000 0000 600 6 972 185,19 966 413,93 х 

Уменьшени
е прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

720 000 0105 020100 0000 610 6 972 185,19 966 413,93 х 

Уменьшени
е прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

720 000 0105 020110 0000 610 6 972 185,19 966 413,93 х 

                        

Руководитель       

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

            

Главный бухгалтер       

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 

            

2 апреля 2025 г.            

 


